
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di gennaio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  6   Del  22-01-21
 Reg. generale 11

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 6 del 22-01-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO - D.LGS. 81/2008 -
AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO DI MEDICINA DEL LAVORO AL DOTT.
RICCIARDI EMANUELE  E RSPP ESTERNO ALLA DITTA AREA SOLUTION SRL PER
L'ANNO 2021



Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 13-01-2021 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica in capo alla sottoscritta Arch. Polimanti Giovanna;

Vista e richiamata la precedente Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n.
34 del 31-01-2018 con la quale si era provveduto:
- Ad affidare alla Società AREA SOLUTION S.r.l., codice fiscale e Partita IVA
02183650445, con sede legale in San Benedetto del Tronto (AP), Via G. Moretti 65, e
sede operativa in Ascoli Piceno Frazione Villa Sant’Antonio snc c/o CIT nella persona
dell’Amministratore Sig. Rozzi Orazio per il periodo dal 01/01/2018– 31/12/2019, i
servizi relativi alla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al D.Lgs. 81/2008
(incarico di RSPP esterno) per un importo annuo di € 2.300,00= oltre IVA come per
Legge;
- Ad affidare l’incarico di medico competente al al Dott. Emanuele Ricciardi di Ascoli
Piceno al prezzo specificato, per l’assunzione del servizio di medicina del lavoro e per
le prestazioni di sorveglianza sanitaria, compreso ricerca, uso/abuso di alcolici,
l’importo di €/lavoratore 45,00 (esente IVA articolo 10) e per l’esecuzione di test
tossicologici l’importo di €/lavoratore 20,00 (esente IVA articolo 10) per il medesimo
periodo;

Vista la Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. 498 del 31-12-2019 con la
quale i suddetti servizi sono stati prorogati anche per l’anno 2020;

Tenuto conto che risulta necessario provvedere allo stesso affidamento anche per l'anno
2021 e che gli affidatari hanno comunicato la disponibilità a proseguire l'incarico alle
medesime condizioni di quello degli anni precedenti, giusta comunicazione pervenuta
presso gli uffici comunali in data 22-01-2021 ed assunta agli atti con protocollo n. 484;

Atteso che questo Ente non dispone al momento di personale tecnico abilitato e
specializzato nel settore di che trattasi e da adibire a tale incombenza;

Ritenuto poter conferire detti incarichi, ed assumere l’impegno di spesa anche per le
analisi cliniche, eventuali vaccinazioni e visite oculistiche, come per gli anni
precedenti;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell'articolo 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interessi;

D E T E R M I N A

- Di approvare la premessa narrativa che richiamata forma parte integrante e sostanziale
del presente atto;

- Di affidare alla Società AREA SOLUTION S.r.l., codice fcale e Patrita IVA
02183650445, con sede legale in San Benedetto del Tronto (AP), Via G. Moretti 65, e
sede operativa in Ascoli Piceno Frazione Villa Sant’Antonio snc c/o CIT nella persona
dell’Amministratore Sig. Rozzi Orazio per l'anno 2021, i servizi relativi alla salute e
sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al D.Lgs. 81/2008 (incarico di RSPP esterno) al
prezzo di € 2.300,00= oltre IVA di Legge;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 6 del 22-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



- Di affidare l’incarico di medico competente al Dott. Emanuele Ricciardi di Ascoli
Piceno al prezzo specificato, per l’assunzione del servizio di medicina del lavoro e per
le prestazioni di sorveglianza sanitaria, compreso ricerca, uso/abuso di alcolici,
l’importo di €/lavoratore 45,00 (esente IVA articolo 10) e per l’esecuzione di test
tossicologici l’importo di €/lavoratore 20,00 (esente IVA articolo 10) per il medesimo
periodo;

Di far fronte alla spesa presuntiva di € 3.590,00= impegnano i fondi a carico dei
sotto indicati capitoli del predisponendo  Bilancio 2021:

capitolo Importo Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio
esigibilità

2462 € 2.806,00 01.10-1.03.02.01.008 Competenza 2021
2462 € 784,00 01.10-1.03.02.01.008 Competenza 2021

Di dare atto che il codice CIG per la Società AREA SOLUTION S.r.l. è
ZE13055334, mentre per il Dott. Emanuele Ricciardi di Ascoli Piceno è ZB9355335.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE attestante la copertura finanziaria
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di
spesa.

€ 2.806,00= Cap. 2462 codice di Bilancio 01.10-1.03.02.01.008 impegno 5/2021
€   784,00= Cap. 2462 codice di Bilancio 01.10-1.03.02.01.008 impegno 6/2021

Spesa complessiva € 3.926,00

    IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA        IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
           Arch. Polimanti Giovanna                            Dott.ssa Marconi Anna

CD

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 6 del 22-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°63
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   26-01-2021

al     10-02-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 26-01-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Polimanti Giovanna

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 26-01-2021

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Polimanti Giovanna

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 6 del 22-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


